
 

 

 

  
  

 

1 

 

57444/2024, ΦΕΚ-7137/Β/30.12.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

57444/2024, ΦΕΚ-7137/Β/30.12.2024 

Ορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός 

έδρας υπαλλήλων της Περιφέρειας Ηπείρου, για το έτος 2025. 

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τον ν. 4555/2018 (Α' 133). 

2. Τα άρθρα 6, 6Α, 6Β και 280 παρ. Ι του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α' 87). 

3. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων 

για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α' 107). 

4. Το π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου Δυτικής 

Μακεδονίας» (Α' 234). 

5. Τα άρθρα 28 του 28 Α ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης Καταπολέμηση 

Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες 

διατάξεις» (Α' 47). 

6. Το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και 

άλλες διατάξεις» (Α' 21). 

7. Τον ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 

2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή 

Πρωτοβουλία Πολιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής για 

τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρωσης 

Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων και δαπανών 

κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών Λοιπές επείγουσες 

διατάξεις» (Α' 136). 

8. Την υπ’ αρ. 86779/19-12-2022 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός του 

Σεραφείμ Λιάπη του Γεωργίου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183). 

9. Την υπ’ αρ. 3394/24-01-2023 απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ηπείρου Δυτικής Μακεδονίας «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητικών πράξεων 

και εγγράφων «Με εντολή Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου Δυτικής 

Μακεδονίας» στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας, στον 

Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Διοίκησης καθώς και στους Προϊσταμένους των Τμημάτων 

αυτής» (Β’ 412). 

10. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 

(π.δ. 63/2005, Α’ 98), που αφορά τον έλεγχο δαπανών που προκαλούν οι κανονιστικές 

διοικητικές πράξεις. 



 

 

 

  
  

 

2 

 

57444/2024, ΦΕΚ-7137/Β/30.12.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

11. Την παρ. 6 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 «Συλλογικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια 

Διοίκηση, μονιμοποιήσεις συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες διατάξεις» (Α’ 180). 

12. Το άρθρου 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές 

διατάξεις Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό 

Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 

Χρηματοδότησης», όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του ν. 4484/2017 (Α’ 110) 

«Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και 

άλλες διατάξεις» (Α’ 94). 

13. Το υπό στοιχεία Δ.Δ.196521/9608/02-12-2024 έγγραφο της Περιφέρειας Ηπείρου, με το 

οποίο αιτείται τον ορισμό του ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας 

υπαλλήλων για το έτος 2025. 

14. Τις υπ’ αρ. 192331/4392/20-11-2024, 191885/11317/26-11-2024, υπό στοιχεία 

ΠΗ/ΔΔΟΠΕΠ/192000/6519/25-11-2024 και υπ’ αρ. 193154/17252/21-11-2024 βεβαιώσεις 

της Περιφέρειας Ηπείρου περί εξασφαλισμένης σχετικής πίστωσης στον προϋπολογισμό της, 

αποφασίζουμε: 

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 

υπαλλήλων της Περιφέρειας Ηπείρου για τους οποίους προκύπτει ανάγκη μετακίνησης τους 

για υπηρεσιακούς λόγους, για το έτος 2025, ως εξής: 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ 

Α/Α ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 

ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ 

1 ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 

ΗΠΕΙΡΟΥ 

60 

2 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ 

60 

3 ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ-ΛΟΙΠΟΙ ΜΕΤΑΚΛΗΤΟΙ 

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 

60 

4 ΔΙΚΗΓΟΡΟΙ ΜΕ ΕΜΜΙΣΘΗ ΕΝΤΟΛΗ 60 

5 ΣΥΜΠΑΡΑΣΤΑΤΗΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ ΚΑΙ ΤΗΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 

60 

 

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ (ΜΟΝΙΜΟΙ, ΙΔΑΧ και ΙΔΟΧ) 

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 

ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ ΕΚΤΟΣ 



 

 

 

  
  

 

3 

 

57444/2024, ΦΕΚ-7137/Β/30.12.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

ΕΔΡΑΣ 

1 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΓΕΩΡΓΙΑΣ-

ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΑΣ 

ΟΛΩΝ ΤΩΝ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ 

60 

2 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΟΛΩΝ ΤΩΝ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ 

60 

3 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΟΛΩΝ ΤΩΝ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ 

60 

4 ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΟΛΩΝ ΤΩΝ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ 

60 

5 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΟΛΩΝ ΤΩΝ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ 

60 

6 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ ΟΛΩΝ ΤΩΝ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ 

60 

7 ΔΕ ΤΗΛΕΦΩΝΗΤΩΝ ΟΛΩΝ ΤΩΝ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ 

60 

8 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 

ΕΡΓΟΥ 

ΟΛΩΝ ΤΩΝ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ 

60 

19 ΠΕ ΒΙΟΛΟΓΩΝ-ΙΧΘΥΟΛΟΓΩΝ ΟΛΩΝ ΤΩΝ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ 

60 

10 ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ ΟΛΩΝ ΤΩΝ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ 

60 

11 ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΟΛΩΝ ΤΩΝ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ 

60 

12 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΟΛΩΝ ΤΩΝ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ 

60 

13 ΠΕ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ ΚΑΙ ΜΜΕ ΟΛΩΝ ΤΩΝ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ 

60 

14 ΠΕ ΙΑΤΡΩΝ ΟΛΩΝ ΤΩΝ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ 

60 

15 ΠΕ ΙΑΤΡΩΝ ΠΕ ΙΑΤΡΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ 

ΥΓΕΙΑΣ ΕΣΥ 

60 

16 ΠΕ ΟΔΟΝΤΙΑΤΡΙΚΗΣ ΠΕ ΟΔΟΝΤΙΑΤΡΩΝ 

ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ ΕΣΥ 

60 

17 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΟΛΩΝ ΤΩΝ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ 

60 

18 ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ ΟΛΩΝ ΤΩΝ 60 



 

 

 

  
  

 

4 

 

57444/2024, ΦΕΚ-7137/Β/30.12.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ 

19 ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΟΛΩΝ ΤΩΝ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ 

60 

20 ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΟΛΩΝ ΤΩΝ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ 

60 

21 ΠΕ ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗΣ ΟΛΩΝ ΤΩΝ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ 

60 

22 ΠΕ ΦΙΛΟΛΟΓΩΝ ΟΛΩΝ ΤΩΝ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ 

60 

23 ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΟΛΩΝ ΤΩΝ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ 

60 

24 ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ ΟΛΩΝ ΤΩΝ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ 

60 

25 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΟΛΩΝ ΤΩΝ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ 

60 

26 ΤΕ ΕΠΙΣΚΕΠΤΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΟΛΩΝ ΤΩΝ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ 

60 

27 ΤΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ ΟΛΩΝ ΤΩΝ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ 

60 

28 ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΟΛΩΝ ΤΩΝ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ 

60 

29 ΤΕ ΜΑΙΕΥΤΙΚΗΣ ΟΛΩΝ ΤΩΝ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ 

60 

30 ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΟΛΩΝ ΤΩΝ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ 

60 

31 ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ 

ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ 

ΟΛΩΝ ΤΩΝ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ 

60 

32 ΤΕ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ ΟΛΩΝ ΤΩΝ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ 

60 

33 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΟΛΩΝ ΤΩΝ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ 

60 

34 ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΟΛΩΝ ΤΩΝ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ 

60 

35 ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΟΛΩΝ ΤΩΝ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ 

60 

36 ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ-ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΟΛΩΝ ΤΩΝ 60 



 

 

 

  
  

 

5 

 

57444/2024, ΦΕΚ-7137/Β/30.12.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

Η/Υ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ 

37 ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ ΟΛΩΝ ΤΩΝ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ 

60 

38 ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΟΛΩΝ ΤΩΝ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ 

60 

39 ΤΕ ΧΩΡΙΣ ΠΤΥΧΙΟ ΕΡΓΟΔΗΓΩΝ 

ΧΩΡΙΣ ΠΤΥΧΙΟ ΤΕΙ 

ΟΛΩΝ ΤΩΝ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ 

60 

40 ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΟΛΩΝ ΤΩΝ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ 

60 

41 ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ -ΚΛΗΤΗΡΩΝ ΟΛΩΝ ΤΩΝ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ- 

60 

42 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 

ΟΛΩΝ ΤΩΝ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ 

60 

43 ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ 

ΟΛΩΝ ΤΩΝ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ 

60 

 

Κάλυψη δαπάνης: 

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού της Περιφέρειας 

Ηπείρου για το οικονομικό έτος 2025, ύψους 1.585.164,22€ , η οποία αναλύεται στον 

κατωτέρω πίνακα: 

ΕΦ ΚΑΕ ΠΕ ΑΡΤΑΣ ΠΕ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΠΕ 

ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ 

ΠΕ 

ΠΡΕΒΕΖΑΣ 

ΣΥΝΟΛΟ ΑΝΑ 

ΚΑΕ 

071 9417.01.000.01 - 321.450,00€ - - 321.450,00€ 

071 9418.01.000.01 - 134.400,00 € - - 134.400,00 € 

071 0719.01 - - - - - 

071 0721.01 - - - - - 

072 0716.01 - 15.000,00 € - - 15.000,00 € 

072 0717.01 - 40.000,00 € - - 40.000,00 € 

072 0719.01 43.000,00€ 350.000,00 € 80.000,00 € 70.000,00 € 543.000,00€ 

072 0721.01 65.000,00 € 150.000,00€ 40.000,00 € 45.000,00 € 300.000,00€ 

072 0722.01 18.000,00 € 35.000,00 € 2.000,00 € 4.000,00 € 59.000,00€ 

072 0716.01 - - - - - 

072 0717.01 - - - - - 



 

 

 

  
  

 

6 

 

57444/2024, ΦΕΚ-7137/Β/30.12.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

151 0719.01 8.900,00€ - - - 8.900,00 € 

151 0721.01 7.450,00 € - - - 7.450,00 € 

151 0722.01 3.500,00 € - - - 3.500.00 € 

291 0719.01 17.000,00 € - 2. 000,00 € - 19.000,0 € 

291 0721.01 17.000,00 € - 2.682,40 € - 19.682,40 € 

291 0722.01 1.920,00 € - - - 1.920,00 € 

291 9459.01.001.01 - 7.939,54 € - - 7.939,54 € 

291 9459.01.002.01 - 380,28€ - - 380,28€ 

292 0719.01 8.000,00 € - 9.000,00 € - 17.000,00 € 

292 0721.01 8.200,00€ - 9.000,00 € - 17.200,00€ 

292 0722.01 1.600,00 € - - - 1.600,00 € 

292 5243.01 - - - - - 

295 0719.01 - - 3.500,00 € 4.242,00 € 7.742,00 € 

295 0721.01 - - 500,00 € 2.500,00 € 3.000,00 € 

295 0722.01 - - - - - 

350 0719.01 - - - - - 

350 0721.01 - - - - - 

390 0719.01 - 40.000,00€ - - 40.000,00€ 

390 0721.01 - 17.000,00€ - - 17.000,00€ 

ΣΥΝΟΛΟ 199.570,00€ 1.111.169,82€ 148.682,40€ 125.742,00€ 1.585.164,22 € 

 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Ιωάννινα, 9 Δεκεμβρίου 2024 


